

上場会社名 三櫻工業株式会社

(コード番号:6584 東証第一部)

(URL <http://www.sanoh.com/>)

問合せ先 代表者 取締役社長 竹田 陽三

TEL:(0280) 33 - 1111

責任者 常務執行役員 林 淳二
グローバル財務管理部長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における : 無

方法との相違の有無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成16年3月期第3四半期業績の概況(平成15年4月1日 ~ 平成15年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を四捨五入して表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第3四半期	35,485	1.2	2,427	0.6	2,206	6.9	1,221	5.1
15年3月期第3四半期	35,081	-	2,412	-	2,371	-	1,162	-
(参考)15年3月期	47,325		3,120		2,966		1,518	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年3月期第3四半期	34.58		34.58	
15年3月期第3四半期	32.87		-	
(参考)15年3月期	41.39		-	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期までの経済環境は、デフレ基調による景気の停滞が続く中、設備投資の拡大等の改善の兆しが見え始めたものの、米国の財政不安からくるドル安が好調の輸出産業に影を落としている等引き続き不安定な状況で推移しています。

このような状況の中、当社グループは、主力の自動車・輸送用機器用配管製品及び自動車用樹脂製品の新規受注に取り組んでまいりました結果、当第3四半期の売上高は前年同期より4億4百万円増加して354億85百万円(対前年同期比1.2%増)となりました。収益につきましては、生産性向上及び原価低減などに努めましたが、為替変動の影響もあり、経常利益は前年同期より1億65百万円減少して22億6百万円(対前年同期比6.9%減)となりましたが、四半期純利益は前年同期より59百万円増加して12億21百万円(対前年同期比5.1%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期	45,655	27,312	59.8	773.65
15年3月期第3四半期	44,528	26,026	58.4	737.01
(参考) 15年3月期	45,622	26,097	57.2	737.48

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	1,228	1,976	1,187	4,918
15年3月期第3四半期	2,420	2,829	67	3,891
(参考) 15年3月期	5,178	2,586	285	6,672

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末における総資産は456億55百万円となり、前連結会計年度末と比べて33百万円の増加となりました。総資産増加の主な要因は、有形固定資産取得等による現金及び預金の減少17億54百万円、受取手形及び売掛金の増加4億13百万円、たな卸資産の増加4億29百万円、有形固定資産の増加2億14百万円、投資有価証券の増加8億64百万円、繰延税金資産の減少3億45百万円等であります。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動により得られた資金は、税金等調整前四半期純利益が22億18百万円、減価償却費が18億46百万円、売上債権の増加による資金減が5億79百万円、たな卸資産の増加による資金減が4億84百万円、法人税等の支払額が14億12百万円等により、12億28百万円となりました。

投資活動により使用した資金は、有形固定資産の取得による支出が21億48百万円あったこと等により、19億76百万円となりました。

財務活動により使用した資金は、短期借入の減少による支出が3億65百万円、長期借入金の返済による支出が4億62百万円、配当金の支払額が3億53百万円あったこと等により、11億87百万円となりました。これらの結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、49億18百万円となりました。

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

【業績予想に関する定性的情報等】

業績は概ね予想どおりに推移しているため、業績予想の変更はありません。

(注)業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(添付資料)

要約連結貸借対照表

(単位:百万円未満四捨五入、%)

科 目	当第3四半期末 平成15年12月31日現在		前第3四半期末 平成14年12月31日現在		前連結会計年度末 平成15年3月31日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)						
流動資産	18,778	41.1	17,315	38.9	19,447	42.6
現金及び預金	5,059		4,031		6,813	
受取手形及び売掛金	9,765		9,986		9,352	
たな卸資産	2,985		2,348		2,556	
繰延税金資産	115		109		252	
その他の	854		841		474	
固定資産	26,873	58.9	27,204	61.1	26,169	57.4
有形固定資産	17,645	38.6	17,280	38.8	17,431	38.2
無形固定資産	60	0.1	80	0.2	68	0.1
投資その他の資産	9,168	20.1	9,844	22.1	8,670	19.0
投資有価証券	7,516		8,214		6,653	
繰延税金資産	1,158		1,095		1,503	
その他の	494		535		514	
繰延資産	3	0.0	9	0.0	6	0.0
資産合計	45,655	100.0	44,528	100.0	45,622	100.0
(負債の部)						
流動負債	10,880	23.8	11,152	25.0	12,115	26.6
支払手形及び買掛金	7,840		7,626		7,658	
短期借入金	1,439		1,834		1,725	
その他の	1,601		1,692		2,732	
固定負債	6,782	14.9	6,907	15.5	6,951	15.2
長期借入金	912		1,434		1,406	
退職給付引当金	5,642		5,267		5,332	
その他の	227		206		213	
負債合計	17,662	38.7	18,059	40.6	19,066	41.8
(少数株主持分)						
少数株主持分	681	1.5	443	1.0	459	1.0
(資本の部)						
資本金	3,041	6.7	3,041	6.8	3,041	6.7
資本剰余金	2,530	5.5	2,530	5.7	2,530	5.5
利益剰余金	20,920	45.8	19,795	44.5	20,151	44.2
その他有価証券評価差額金	2,231	4.9	1,741	3.9	1,506	3.3
為替換算調整勘定	1,077	2.4	753	1.7	802	1.8
自己株式	333	0.7	328	0.7	329	0.7
資本合計	27,312	59.8	26,026	58.4	26,097	57.2
負債、少数株主持分及び資本合計	45,655	100.0	44,528	100.0	45,622	100.0

要約連結損益計算書

(単位:百万円未満四捨五入、%)

科 目	当第3四半期 自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		前第3四半期 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日		前連結会計年度 自平成14年4月1日 至平成15年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
売上高	35,485	100.0	35,081	100.0	47,325	100.0
売上原価	29,666	83.6	29,462	84.0	39,918	84.3
売上総利益	5,819	16.4	5,618	16.0	7,407	15.7
販売費及び一般管理費	3,392	9.6	3,207	9.1	4,288	9.1
営業利益	2,427	6.8	2,412	6.9	3,120	6.6
営業外収益	233	0.7	347	1.0	371	0.8
営業外費用	454	1.3	388	1.1	524	1.1
経常利益	2,206	6.2	2,371	6.8	2,966	6.3
特別利益	87	0.2	5	0.0	13	0.0
特別損失	75	0.2	388	1.1	480	1.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,218	6.3	1,988	5.7	2,499	5.3
法人税,住民税及び事業税	933	2.6	866	2.5	1,328	2.8
法人税等調整額	31	0.1	50	0.1	374	0.8
少数株主利益	96	0.3	9	0.0	27	0.1
四半期(当期)純利益	1,221	3.4	1,162	3.3	1,518	3.2

要約連結剰余金計算書

(単位:百万円未満四捨五入)

科 目	当第3四半期 自平成15年4月1日 至平成15年12月31日	前第3四半期 自平成14年4月1日 至平成14年12月31日	前連結会計年度 自平成14年4月1日 至平成15年3月31日
	金額	金額	金額
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高	2,530	2,530	2,530
資本剰余金期末残高	2,530	2,530	2,530
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高	20,151	19,027	19,027
利益剰余金増加高	1,221	1,172	1,555
利益剰余金減少高	452	405	431
利益剰余金期末残高	20,920	19,795	20,151

要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	当第3四半期	前第3四半期	前連結会計年度
	自平成15年4月1日 至平成15年12月31日	自平成14年4月1日 至平成14年12月31日	自平成14年4月1日 至平成15年3月31日
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,218	1,988	2,499
減価償却費	1,846	1,773	2,444
売上債権の増減額	579	1,732	1,109
たな卸資産の増減額	484	190	413
仕入れ債務の増減額	202	1,702	2,279
その他	228	197	566
小計	2,572	3,343	6,266
法人税等の支払額	1,412	1,008	1,154
その他	68	85	66
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,228	2,420	5,178
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	2,148	2,653	3,499
投資有価証券の取得による支出	26	174	175
投資有価証券の売却等による収入	0	-	1,000
その他	199	2	88
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,976	2,829	2,586
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入の純増減額	365	343	164
長期借入による収入	0	3	3
長期借入金返済による支出	462	43	81
親会社による配当金の支払額	353	354	354
自己株式の買取による支出	4	16	17
その他	2	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,187	67	285
現金及び現金同等物に係る換算差額	33	9	11
現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)	1,967	484	2,297
現金及び現金同等物の期首残高	6,672	4,257	4,257
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	213	118	118
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	4,918	3,891	6,672